1

2014 年 3 月 4 日

 各 位

会 社 名 株式会社 資 生 堂

代表者名 代表取締役会長 兼 執行役員社長

前田 新造

（コード番号 4911 東証第 1 部）

問合せ先

広報部長  斉藤 幸博

（TEL．03-3572-5111）

組織の一部改正と人事異動のお知らせ

2014 年 4 月 1 日付けにて、下記のとおり組織の一部改正と人事異動を行います。

記

１．組織の一部改正

（１）2012 年に導入した 2 つの Web サイト「Beauty＆Co.」と「ｗａｔａｓｈｉ＋」の一体運営によるシ

ナジー効果の創出を目的に、それぞれを推進する「デジタルビジネス開発部」と「Ｗｅｂ事業

推進部」の両部門を統合し、「デジタル事業推進部」を新設する。
これにより、「Ｗｅｂ事業推進部」と「デジタルビジネス開発部」は解消する。

（２）多様化するメディアにより戦略的に対応することを狙いに、「事業企画部 コミュニケーション

戦略室」と「宣伝制作部 コミュニケーション企画室」にあるコミュニケーション機能を統合し、

「コミュニケーション統括部」を新設する。
（３）宣伝制作において、よりクオリティの高いクリエーションを実現するため、組織を再編し、

「宣伝制作部」を「宣伝・デザイン部」に改称する。
（４）プロフェッショナル事業部において、アジア市場の対応強化に向け、マーケティング・営業推

進・経営管理が一体となった推進体制の実現を目的に、「プロフェッショナルグローバルマー

ケティング部」にある一部機能を「プロフェッショナル企画部」に移管する。
これにあわせ、「プロフェッショナル企画部」を「プロフェッショナル事業企画部」に改称する。

２．人事異動

（１）株式会社資生堂

■経営企画部長（IR 部長）高倉宏文
■IR 部長（IR 部 IR グループリーダー）白岩哲明
■宣伝・デザイン部長（宣伝制作部長）渋谷克彦
■国際事業部アジアパシフィック営業部長兼マステージ事業推進室長（国際事業部アジアパ

シフィック営業部マステージ事業推進室長）高野茂
■プロフェッショナル事業部プロフェッショナル事業企画部長（プロフェッショナル事業部プロフ

ェッショナル企画部長兼事業推進グループリーダー）望月明

2

■プロフェッショナル事業部プロフェッショナルグローバルマーケティング部長（プロフェッショナ

ル事業部プロフェッショナルグローバルマーケティング部 SP ブランドマーケティング室長兼

教育企画グループリーダー）藤井由香
■国内化粧品事業部美容統括部長（株式会社ディシラ代表取締役社長）副島三記子
■国内化粧品事業部通販事業ユニットブランドマネージャー兼株式会社キナリ代表取締役社

長（経営企画部経営企画推進室経営企画グループリーダー）宮澤雅之
■国内化粧品事業部コミュニケーション統括部長（宣伝制作部コミュニケーション企画室長）

小出誠
■国内化粧品事業部デジタル事業推進部長（国内化粧品事業部デジタルビジネス開発部長）

笹間靖彦
■新領域研究センター長兼先端領域研究グループリーダー（技術企画部アジア技術代表兼

R&D 企画グループリーダー）尾郷正志
■化粧品基盤研究センター長（化粧品開発センタースキンケア第 1 製品開発グループリーダ

ー）鹿子木宏之

（２）関係会社
■株式会社ディシラ代表取締役社長（国内化粧品事業部マーケティング部長）

ズナイデン房子
■資生堂アメニティグッズ株式会社代表取締役社長（資生堂アステック株式会社代表取締役

社長）久田康博
■資生堂アステック株式会社代表取締役社長（資生堂販売株式会社本店管理部長兼株式会

社エフティ資生堂管理部長）森一央
■資生堂ビューティーフーズ株式会社代表取締役社長（国内化粧品事業部営業推進部）

西海透
■株式会社イプサ代表取締役社長（株式会社イプサブランドマーケティング企画部長）

鈴木ゆかり
■資生堂（中国）研究開発中心有限公司董事兼総経理（資生堂（中国）研究開発中心有限公

司董事兼副総経理）高須恵美子
■資生堂麗源化粧品有限公司董事兼総経理（株式会社イプサ代表取締役社長）堀利理
■資生堂ベトナムインク代表取締役社長兼工場長（生産部兼資生堂ベトナムインク QA・外装

技術担当上席課長）斉藤賢一
■資生堂コスメティクスベトナム代表取締役社長（国際事業部アジアパシフィック営業部）

中田幸治

※ なお、関係会社の役員異動については、各関係会社の株主総会ならびに株主総会終了

後の取締役会において決定します。

以 上